SCRIPTA

Numéro Scripta : 6440

Auteur(s) : Guillaume Aguillon, chevalier du Feugrès [autre]

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1218

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Aguillon, chevalier du Feugrès, renonce à toutes ses réclamations sur la Haie-de-Lintot en faveur de l'abbé et des moines de Notre-Dame du Vœu.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Du Monstier Arthur, Somménil F., *Chronicon valassense*, truncatum a R. p. Arturo Du Monstier in sua Neustria pia, integrum necnon variis adnotationibus vindicatum ac illustratum de novo edidit F. Somménil, presbyter Rotomagensis, Rouen, Lebrument, 1868, p. 78-80.
- b. Avenel Alain, Cahagne Jean-Marie, Follain Éric, Grélois Alexis, Le Maho Jacques, *Le Valasse*, t. 1, L'abbaye cistercienne Notre-Dame du Vœu, XIIe-XVIIe siècles. Le château, XIXe-XXe siècles, Rouen, Éditions des Falaises, 2009, 1 vol., « La fondation du Valasse racontée par les chartes », n° 14, p. 40-41 (traduction).

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Will. Aguillon milles de Feukereio, filius Willelmi Aguillon, quicquid clamabam seu reclamare poteram adversus abbatem et monachos Sancte Marie de Voto, videlicet in haia ipsorum de Lintot, in bosco et in plano, et in hominibus dicte haie pertinentibus, predictis monachis in pace dimisi, et omne jus quod habebam vel habere poteram et me dicebam habere in eisdem : tali condicione quod nec ego nec heredes mei in prefata haia de Lintot et in ejusdem pertinentiis, fide corporaliter ad hoc prestita, nichil de cetero reclamare poterimus, et omnia, que possidebant tempore quo facta fuit ista concordia, in pace possidebunt sine aliqua reclamacione mea vel heredum meorum. Quamobrem, predicti monachi centum libras turonenses inde michi dederunt. Preterea quidquid clamabant vel clamare poterant in molendino quod dicitur molendinum comitis in riparia de Bollebec, quod videlicet dederam in maritagium Johanne filie mee, et quicquid alibi possidebam, tempore quo facta fuit ista concordia, sine aliqua reclamacione de cetero michi et heredibus meis dimiserunt monachi sepediti. Quod ut ratum sit et ego Willelmus Moretagne, filius et heres predicti Will. Aguillon, hanc predictam finalem pacem et concordiam, factam inter predictum patrem meum et dictos monachos, concessi : ita quod nec ego nec heredes mei in rebus predictis nichil de cetero poterimus reclamare, et super hac fidei interpositione meipsum corporaliter obligavi. Et ut hoc ... M. CC. XVIII.